UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. XI. Familiæ gubernatio præcipuè ex parte perfectæ coniugis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39637

CAPVT XI.

FAMILIÆ GVBERNATIO PRAECIPVE EX PAR-
te perfecta Coniugis.

VM perfecta totius domus & familiae gubernatio inter ipsos coniuges fit distributa, cuius praecipua pars, quae ad *virum* spectat, superius in tertio Tractatu satis fuse est declarata, solum superest ea nunc adferre, quae ab *uxore* sunt praestanda: eadem vero opera summatim referemus ea particularia, quae ipsa, vt in gradu suo perfecta sit praestare debeat: sequens & amplectens illa consilia, quae boni parentes *Sara* filiae suae dederunt, monentes non solum honorare *soceros* suos, diligere *maritum* (quod iam superius insinuauimus) sed a *regere familiam, gubernare domum, & se ipsam irreprehensibilem exhibere*, Quod ipsum fusius Spiritus sanctus ore Salomonis explicauit, quamuis ille rem hanc adeo raram & pretiosam existimauit, vt praclarum illud exordium praemitteret: *b Mulierem fortem quis inueniet? procul & de ultimis finibus pretium eius*: insinuare volens, valde esse difficile inuenire mulierem virili fortitudine exornatam: & si inueniatur, eam esse magni pretij & aestimationis, quemadmodum rari sunt, magnique fiunt pretiosi lapides ex Orientis Indijs allati, iuxta illud: omne pretiosum rarum: & bonum, quod rarum est, etiam est pretiosum. Sed quamuis rara sit tanta perfectio in coniugata muliere, si eius imbecillitatem, quam ex seipsa habet, aspiciamus: non tamen erit adeo difficile talem in Euangelica lege inuenire, ob virtutem & gratiam, quam Christus Dominus noster cum matrimonij Sacramento coniunxit. Quae mulierem, alioqui debilem, reddit fortem, ac strenuam, ad praestanda quaecunque tenetur erga *DEVM, virum suum, filios, & familiam* totam. Et quamuis ad eadem praestanda vir ipse teneatur: non tamen ita rarus est vir fortis ac strenuus: quia ipsa natura cum animo forti exornauit, in quo gratia ipsa, firmiter ac robustius inuenit pectus ad proprii status onera ferenda. Sed non est tamen solus, adeo insignis & egregius, vt non etiam indigeat fortis ac virilis vxoris auxilio: cuius excellentias & proprietates refert Spiritus sanctus ad certum eas numerum reducendo, in quibus summatim continentur omnes in praecedentibus capitibus posita.